INDICAÇÃO Nº 166/2025
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Educação, mostrando a necessidade de realizar reforma geral no prédio da Escola/Extensão das salas de aula da Escola Municipal Monteiro Lobato (antiga escola municipal São João A), localizada na Agrovila Nova Canaã do Leste, na região do P.A Safra, no município de Nova Xavantina – MT.

JUSTIFICATIVA

Essa nossa indicação tem como principal justificativa atender a demanda da Comunidade Escolar (alunos, pais e profissionais da unidade escolar). Atualmente, Atualmente, as instalações do espaço físico estão comprometidas, têm apresentado infiltrações nas paredes e goteiras nas salas de aulas e no espaço interno da escola. Precisa melhorar a qualidade do piso das salas e substituição da cerâmica desde o corredor de acesso até o espaço interno da escola, o que justifica a realização de uma reforma geral. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 29 de maio de 2025.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador